Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

м а н и ю »

01 октября 2024 года
ПРИКАЗ № 380

Об обучении на курсах
повышения квалификации
«Реализация требований
обновлённых ФГОС ООО и СОО в обучении
истории и обществознанию»

Кафедра филологического и социально - гуманитарного образования
ГАОУ ДПО «Ленинградский областной институт развития образования»
реализует курсы повышения квалификации «Реализация требовании
обновлённых ФГОС ООО и СОО в обучении истории и обществоз!
(36 ч а с ) . Форма обучения очная с применением ДОТ.

В целях качественной организации обучения на курсах повышения
квалификации
приказываю:

1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя
Советского Союза А.П. Иванова» (Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.), МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» (Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.Е'».), « МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П.
Грицкова» (Голубых Е.В.), МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная
школа» (Лобанова Н.Н.), МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная
школа» (Надольная Л.М.), МОУ «Оредежская средняя общеобразова
школа им. Героя Советского Союза А. И. Семенова» (Андреева А.С.
«Скребловская средняя общеобразовательная школа» (Хиткова О.В.
«Толмачёвская средняя общеобразовательная школа им. Героя Сов
Союза И.И. Прохорова» (Шевцова Ю.И.), МОУ «Володарская Средняя
общеобразовательная школа» (Аверина О.М.):

1.1. Направить педагогов на курсы повышения квалификации «Реализация
требований обновлённых ФГОС ООО и СОО в обучении истории
обществознанию» согласно списку (приложение);
1.2. Организовать контроль за прохождением курсов повышения
квалификации педагогами.
2 . Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

гельная
), МОУ
), МОУ
2 Т С К О Г О

«Лужский информационно-методический.центр» Наумову Т.Я.

Председатель комитета о б р а з о ^ ^ я ^ ^ ' ^ г С В . Красий

МКУ

С п и с о к у ч и т е л е й на К П К

« Р е а л и з а ц и я т р е б о в а н и й о б н о в л ё н н ы х ФГОС ООС
и с т о р и и и о б щ е с т в о з н а н и ю » (36 ч а с .

П р и л о ж е

) и СОО в о б у ч е н и и

)

№ и / и Ф И О о о

1 Алибекова Рукият Беделовна МОУ «Толм ачевскя СОШ»

~ 2 Ьондаренко Денис Петрович МОУ «Мш1 энская СОШ»

3 Ерёмина Полина Витальевна МОУ «Скреб ловская СОШ»

4 Колосов Роман Е5ладимирович МОУ «Мпп тиская СОШ»

5 Колчина Марина Алексеевна МОУ «( : О Ш № 3 »

6 Косяк Лариса Александровна МБОУ « СОШ № 5 »

7 КругловаНаталья Анатольевна МОУ «( ГОШ № 6 »

8 Курбанов Марат Расимович МОУ «Орел ежская СОШ»

9 Мартынова Надежда Петровна МОУ «( : О Ш № 2 »

10 Надольная Людмила Михайловна МОУ «Мшйнская СОШ»

11 Новиков Константин Михайлович МОУ «Володарская СОШ»

12 Рудяков Геннадий Иванович МОУ «Мшйнская СОШ»

13 Савина Валентина Александровна МОУ «( : О Ш № 4 »

14 Семёнова Галина Викторовна МОУ «Заклинская СОШ»

15 Фролова Екатерина Романовна МОУ «Толмачевскя СОШ»

16 Хиткова Ольга Викторовна МОУ «Скрее шовская СОШ»

График
проведения курсов повышения квалифиь

«Реализация требований обновлённых Ф Г О С ООО и СОС
обществознанию» (36 час.)

( К О Д К У Р С А 9.4.28)

36 часов
01.10.2024 -29.10.2024 гг.

01.10. 15.10, 2 2 . 1 0 - о ч н ы е занятия на базе МОУ «СОШ № 4 » (

:ации

в обучении истории и

начало занятий 11.00)